269 Pérouse, 13 février 1229. 

Archiepiscopo Nidrosiensi el episcopo Bergensi relationem 
postulai de negolio in coronatione II., Norwagiae regis, qui ins-
tabat alium ab ipso papa dcstinari loco archiepiscopi Lunden-
sis, regi suspecli. — (HEG. 14, f. 99 i"; ann. II, e. 83; — MO
UEAU 1185, f. 298; — POTTU.AST 8339.) 

« .. archiepiscopo Nidrosiensi et .. episcopo Bergensi. 

Karissimus in Christo —. Dat. Perusii, idibus februa
rii, pontificatus nostri anno secundo. » 

270 Pérouse, 14 février 1229. 

N. N. mandat quatenus inquirat dc Raynerio clerico qui, io 
anno quarlodccimo ordinem fratrum Praedicalorum ingressus, 
infra eumdem annum ordinem ipsum dimiserat. — (REG. 14, 
f. 99 ro; ann. II, e. 86; — MOREAU 1185, f. 299.) 

« —. I Dilectus filius Raynerius clericus, natus no
bilis viri Rogerii de Pannoclo, exposuit coram nobis 

1. L'adresse manque dans le manuscrit. 
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quod, cum olim, in anno quartodecimo constilutus 
ordinem fratrum Predicatorum ingressus, facta profes
sione, infra eundem annum ordinem ipsum dimiserit, 
quidam ex hoc sibi notam apostasie impingere moliun-
tur; quare super hoc nostre providentie remedium 
flagitavit. Quocirca discretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus quatenus, inquisita super hiis dili-
gentius veritale, si rem inveneritis ita esse, denuntietis 
eum ex hoc ad suscepte religionis observanti.:m non 
teneri. Dat. Perusii, II idus februarii, anno secundo. » 

271 Pérouse, 17 février 1229. 

De Burgo el de Croillam abbatibus, et priori de Burgo, Lin
colniensis dioecesis, mandat quatenus, si eis de provisionc P.' 
dc Supino in monaslerio de Rameseia consliterit, deounlicnt 
idem monasterium ad provisionem aliquorum dc celerò non 
teneri per lilleras apostolicas quae de ipsorum denuuiiatione 
non fecerint menlionem. —(REG. 14, f. 99 ro; ann. II, e. 87; 
— MOREAU 1185, f. 300.) 

« .. de Burgo et .. de Croillam abbatibus, et .. priori de 

Burgo, Lincolniensis diocesis. Ex parte dilectorum filio
rum .. abbatis et conventus monasterii de Rameseia 
fuit propositnm coram nobis quod, cum ipsi ad manda
tum apostolicum quinque clericis tum in pensionibus, 
tum in bonefìciis aliis, que fere summam centum mar
carum attingunt, provideant annuatim, et P.de Supino^ 
clerico dilecti filii nostri 0., Sancti Nycolai in Carcere 
Tulliano diaconi cardinalis, Aposlolice Sedis legati, ad 
mandatum nostrum decem marcarum pensionem exol-
vant, donec ei possint in uberìorì beneficio providere, 
super provisionem cujusdam alterius eis direximus 
postmodum scripta nostra, dilecto filio .). de Ferentino, 
subdiacono nostro, archidiacono Norwicensi, super hoc 
executore concesso; unde cum super provisionibus hu
jusmodi dictum monasterium nimiuni, sicut asserunt, 
sit gravatum, humiliter supplicarunt ut providere ipsis 
super hoc misericorditer dignaremur. Ne igitur ipsi, 
mandatis apostolicis obedientes humiliter, de sua vi
deantur devotione reportare dispendium, de qua me-
rentur potius gratiam et favorem, discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus quatenus, cum intentionis 
nostre nequa([uam existat dictum monasterium taliter 

•aggravare, si vobis de ipsius P. predicta provisione 
constiterit, i[isum monasterium ab impetitione secundi 
penitus absolventes, denuntietis illud aucloritate nostra 
ad provisionem aliquorum, exceptis hiis quibus in pre
diclis beneficiìs et pensionibus nunc tenentur, de celerò 
non teneri per litteras apostolicas ̂ ue de vestra denun-
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tiatione plenam non fecerint menlionem. Quod si non 
omnes etc, duo vestrum etc. Dat. Perusii, XIII kalen
das martii, pontificatus nostri anno secundo. » 

272 Pérouse, 20 février 1229. 

Abbati et conventui Cislerciensibus confirmat litteras, sub 
sua bulla inclusas. Riccardi, regis Angliae, ac G., Eboracensis 
archiepiscopi, qui ad procuralionem capituli generalis ecclesiam 
de Scardeboreh cum capellis, liberlalibus, liberis consueludi-
nibus et decimationibus lam terrae quam maris illis concesse-
rant; eamdem ecclesiam cura omnibus supradiclis sub protec
tione recipit Aposlolicae Sedis et sua; inlerdicil quoque ne 
archiepiscopus Eboracensis qui prò tempore fuerit, quicquam 
a dieta ecclesia vel capellis ipsius praeler praesenlationem 
vicarii et jus exigat synodale, ei, sicut lillerae praedictae 
continent, reservala; insuper statuii ut archidiaconui prò 
annua visitatione viginti tanlum solidis sterlingorum sii con
lenlus, decem a Cislerciensibus el decem a vicario memo-
ralae ecclesiae recepturus. — ( R E C . 14, f. 99 vo; ann. II, e. 88; 
— MOREAU 1185, f.'301.) 

a .. abbati et conventui Cislerciensibus. Sacrosancta 
Romana Ecclesia —. Dal. Perusii, X kalendas martii, 
pontificatus nostri anno secundo. » 

Praedictorum vero regis et archiepiscopi privilegia haec 
sunt: 

I. — Privilcgium Riccardi regis. 

Lion- la Forèt, 14 mai 1198 ». 

« Riccardus, Dei gratia rex Anglie, dux Normannie 
» [et] Aquitanie, et comes Andegavie, archiepiscopis, 
» episeopis, abbatibus, comitibus, baronibus, jus-
» titiariis, vicecomitibus, et omnibus ministris et 
» fidelibus suis Francie et Anglie, salutem. Sciatis nos 
» dedisse et presenti carta nostra confirmasse Deo et 
» ecclesie Sancte Marie Gistercii inpuram et perpetuam 
» elemosinam,prò anima regis Henrici, patris nostri,et 
» prò salute anime nostre et matris nostre,et omnium an-
» tecessorum et successorum nostrorum, ecclesiam nos-
» tram de Scardeboreh, cum omnibus capellis et cum 
» omnibus aliis pertinentiis suis, de qua elemosina 
» volumus abbates procurari apud Gistercium per tres 
» dies capituli generalis. Si quid vero, ultra trìduanam 
» procurationem Gisterciensis capituli generalis, de 
1 omnibus proventibus jamdicte elemosine nostre resi-